MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
Campus Serra Talhada

Rodovia PE 320, KM 126 - Bairro Zona Rural, Serra Talhada/PE, CEP 78
Telefone: - https://www.ifsertao-pe.edu.br/

PORTARIA Nº 21, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO – CAMPUS SERRA TALHADA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
170 de 1º/03/2024, publicada no D.O.U de 04/03/2024, resolve:

Art. 1° REVOGAR a Portaria Nº 87 de 11 de setembro de 2024, que localizou todos os docentes
do Campus Serra Talhada;

Art. 2º DETERMINAR que o Setor de Lotação e a Coordenação de Vínculo docentes passem a ter
as seguintes configurações:

SERVIDORES SIAPE
COORDENAÇÃO DE

VÍNCULO
SETOR DE LOTAÇÃO

Isaias José de Lima 1871373
Ensino Médio Integrado –

Edificações
Direção-Geral

Elivelthon Carlos do

Nascimento
1122746 Engenharia Civil Departamento de Ensino

Andrezza Monteiro Alves 2323688
Ensino Médio Concomitante

– Proeja FIC

Coordenação de Pesquisa, Inovação e

Pós-Graduação

Tarcisio David

Konna Nunes

Santos

1213949
Ensino Médio Concomitante -

Proeja FIC

Departamento de Programa, Projeto e

Convênio de Extensão Reitoria

Vitor Hugo de Oliveira

Barros
1058096 Engenharia Civil

Coordenação de Extensão e Relações

Organizacionais

João Emanoel

Ambrósio Gomes

(Coordenador)

2323132

Subsequente em Logística

Cícero Muniz Brito 2225207

Emanuelly Lidiany Gomes

da Trindade
1130276

Gabriella Luiza Pereira de

Sá
1989943

Larissa da Costa Melo 1234641

Vanessa Nóbrega da Silva 2208589

11/02/2025, 16:22 SEI/IFSertaoPE - 0106948 - Portaria IFSertãoPE

https://sei.ifsertao-pe.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=117208&infra_… 1/5

SERVIDORES SIAPE
COORDENAÇÃO DE

VÍNCULO
SETOR DE LOTAÇÃO

José Martim Costa

Junior

(Coordenador)

2265232

Subsequente em Refrigeração e Climatização

Ana Paula

Gonçalves Silva
3327131

Airtonelton Magalhães de

Sousa
1456121

José Ismar Gonçalves de

Souza
275271

Oto Lima de Albuquerque

Neto
2324139

Nyergirton

Barreiros dos

Santos Costa

2324148

Yeman Omar

Zapata Barbosa

(Coordenador)

2994659

Ensino Médio Concomitante - Proeja FIC

Alessandro

Mignac Carneiro

Leão

2321564

Andrezza

Monteiro Alves
2323688

João Gabriel

Eugênio Araújo
1752283

Tarcisio David

Konna Nunes

Santos

1213949

Ana Maria Camelo

da Silva Medeiros

(Coordenadora)

2149487

Ensino Médio Integrado – Edificações

Erick Eduardo Pereira

Souza
3406318

Isaias José de

Lima
1871373

11/02/2025, 16:22 SEI/IFSertaoPE - 0106948 - Portaria IFSertãoPE

https://sei.ifsertao-pe.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=117208&infra_… 2/5

SERVIDORES SIAPE
COORDENAÇÃO DE

VÍNCULO
SETOR DE LOTAÇÃO

Maria de Lourdes Alves

Arruda
1660717

Roosevelt Luiz dos

Santos
3341291

José Aldo

Camurça de

Araújo Neto

(Coordenador)

1894943

Ensino Médio Integrado – Logística

Luan Douglas da Silva

Brito
3437273

Raphaell Mota

Alves
1080485

Ricardo Tavares

Martins
2324074

Stefany de Araujo Oliveira 3402298

Cícero Barboza

Nunes

(Coordenador)

1268890

Ensino Médio Integrado - Mecânica

Adriana Valeria

Sales Bispo
1971438

Sarah Soares

Damasceno
1074885

Isabel Cavalcanti Cabral 3010459

Simone de Souza

Macedo
1136879

Aislan Mororó Pereira

Cintra
3441233

Emerson José Freitas da

Silva

(Coordenador)

1364359

Licenciatura em Física

Águida Nayara da

Silva
2317730

Alex de Souza

Magalhaes
1813098

Daniel de Souza 1866826

11/02/2025, 16:22 SEI/IFSertaoPE - 0106948 - Portaria IFSertãoPE

https://sei.ifsertao-pe.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=117208&infra_… 3/5

SERVIDORES SIAPE
COORDENAÇÃO DE

VÍNCULO
SETOR DE LOTAÇÃO

Santos

Daniela Santos

Silva
1037574

Jorge José de Oliveira 3433482

Marluce Pereira Oliveira 1406711

Victor Hugo de

Holanda Cavalcanti
1180290

Victor Gabriel

Alves de Souza

(coordenador)

2007072

Engenharia Civil

Camila Coelho

Silva
2321804

Elivelthon Carlos

do Nascimento
1122746

Kalliny Kelly da

Silva Cunha
3010803

Kleyton Michell

Nunes de Souza
1157375

Rafaella Pereira

Marinho
1307096

Rosenberg

Fernando de

Oliveira Frazão

2157528

Vitor Hugo de

Oliveira Barros
1058096

Art. 3°  Revogam-se as disposições em contrário e esta portaria entra em vigor no ato de sua
publicação.

ISAÍAS JOSÉ DE LIMA
Diretor-Geral do CSTA

PORTARIA Nº 170, DE 1º DE MARÇO DE 2024

Documento assinado eletronicamente por Isaias Jose de Lima, Diretor(a) Geral, em 11/02/2025, às 16:15,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

11/02/2025, 16:22 SEI/IFSertaoPE - 0106948 - Portaria IFSertãoPE

https://sei.ifsertao-pe.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=117208&infra_… 4/5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifsertao-
pe.edu.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0106948 e o código CRC 51111B9D.

Referência: Processo nº 23758.100001/2025-62 SEI nº 0106948

11/02/2025, 16:22 SEI/IFSertaoPE - 0106948 - Portaria IFSertãoPE

https://sei.ifsertao-pe.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=117208&infra_… 5/5

https://sei.ifsertao-pe.edu.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifsertao-pe.edu.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0